
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 

 
MVE Dubí (TP), s.r.o. 
Čiklova 1135/23 
140 00 Praha 4 

Datum: 21. 3. 2016  
JID: 46886/2016/KUUK 
Číslo jednací: 884/ZPZ/2016/ULK620P 
Vyřizuje/linka: Ing. Dagmar Hyblerová/170 
E-mail: hyblerova.d@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 16. 
3. 2016 oznámení podlimitního záměru na akci „Malá vodní elektrárna Dubí“ žadatele MVE 
Dubí (TP), s.r.o., Čiklova 1135/23, 140 00 Praha 4.    

Záměrem je výstavba malé vodní elektrárny na levém břehu vodního toku Bystřice cca 1 km 
severozápadně od města Dubí. Ovlivněný úsek vodního toku bude cca 1370 m. Odběr vody 
pro provoz MVE bude umožněn tzv. COANDA česlemi osazenými za současný stupeň ve 
dně. Součástí odběru bude i žlab pro trvalý převod minimálního zůstatkového průtoku dále 
do koryta Bystřice. Na odběrný objekt bude navazovat trubní přivaděč, který bude proveden 
ze sklolaminátových rour DN 600 mm uložených v zemní rýze. Celková délka tlakového 
přivaděče bude 1 383 m. V počátečním úseku bude na potrubí zřízena podzemní usazovací 
komora s odpískovacím potrubím DN 300 zaústěným zpět do koryta Bystřice. Jedná se o 
nerezový samonosný prvek osazený do výkopu a napojený pomocí hrdel na trubní přivaděč. 
Před vstupem do strojovny bude na potrubí v šachtě osazen tlakový kompenzátor a 
následně redukční kus pro přechod z průměru 600 mm na 500 mm. Strojovna bude plně 
uzpůsobena osazované technologii. Na nátoku na tlakovém přivaděči bude zřízeno na 
odbočce odpískovací potrubí DN 200 mm uzavíratelné šoupětem, zaústěné do vývaru pod 
turbínu. Na hlavním přívodním potrubí bude osazen provozní uzávěr – klapka „motýlek“. Po 
průchodu průtoku turbínou (Bánkiho turbína) bude voda odcházet do vývaru a následně 
odpadním korytem zpět do potoka. Strojovna bude situována v levém břehu potoka. Bude se 
jednat o monolitický objekt z vodostavebního betonu o půdorysných rozměrech 8,0 x 5,0 m. 
Za strojovnou se bude nacházet krátký odpadní kanál opatřený drážkami pro osazení 
provizorního zahrazení vývaru pod turbínou k odvedení zpracovaného průtoku zpět do 
koryta. Celkový instalovaný výkon MVE bude činit 207 kW. 

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký 
 obec:  Dubí  
 k.ú.:  Dubí u Teplic 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 3.4 „Vodní elektrárny s celkovým 
instalovaným výkonem výrobny od 10 Mwe do 50 Mwe“ kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu.  

Po prostudování oznámení podlimitního záměru, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, vyjádření 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

příslušného stavebního úřadu a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, 
Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní správu v oblasti 
posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 zákona 
konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona  

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


